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Palét né marréveshje

1. Komuna e Drenas-it - Drenas, pérfagésuar nga BLERIM NIKA, zyrtar i prokurimit { mé tutje
"punédhénés”)
2. N.T.8H. " GIPA ", nga DECAN perfagsuar nga MILOT IBERHYSA], dre]tor (me tutje

“kontraktues”)
Neni 1: Lénda
11 Lénda e kontratés duhet té jeté kryerja e furnizimeve nga kontraktuesi né vijim FURNIZIM
ME MATERIAL HIGJENIK — PER NEVOJAT E INSTITUCIONEVE KOMUNALE -DSHPE,DKRS ,
ARSIMIT DHE SHENDETESISE

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. I.sh.
Kurdo qé Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté,
tenton té blejé artikuj né bazé t& késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek
Ofruesi i furnizime , duke specifikuar listén e furnizimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre
pérkatése.
1.3 Sasité e vlerésuara, (€ pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimil, jané vetém sasi indikative die
NUK detyrojné Autoritetin Kontraktues t& blejé ndonjéren prej tyre. Auloriteti Kontraktues me 18
drejté t& tij mund t& Dlejd mé& pak ose mé& shumé sasi se sa ato sasi t& vlerésuara pér artikull p.sh
brenda njé pjese (lok) t& njéjté, Megjithaté, Autoriteti{et) Kontraktues i pérmendur né Nenin1,1 éshté
(jan¢) té detyruar t& pérdorin kété marréveshje kornizé sa heré qé t€ prokurojné shérbimet e
pérmendura né 1.1,

.....

ndryshm1e t8 ¢mimeve €8 njdsisé, pér shembull né rast se auteriteti kontraktues vendosé té bIe]e mé
pak apo m# shumé sasi se sa ato t& parapara té specifikuara dhe/ose né rast se autoriteti kontraktues
vendos t& MOS blej¢ ASNJE nga kéto sasira pér disa artikuj.

1.5 Kontrata hyné né fuqi ne 16.04, 2020 dhe pérfundon ne 16.04, 2023
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& furnizimeve do t8 jet& 36 muaj nga koha e 18shimit t& urdhé&r blerjes nga

ana e Autoritetit Kontraktues.
2.2 Vendi i kryerjes sé furnizimeve do t& jets: FURNIZIM ME MATERIAL HIGJENIK ~ PER
NEVOJAT E INSTITUCIONEVE KOMUNALE -DSHPE,DKRS , ARSIMIT DHE SHENDETESISE

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet e furnizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare. 96.568,61 EUR (NENTEDHJETE E
GJASHT MIJE E PESEQIND E GJASHTDHJETE E TETE EURO E 61 CENT).



3.2 Cmimi i ptrmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues
i ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé,

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 m& sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues
i ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njdsive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén két8 kontraté publike kornizé, '

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé s& dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta t& Konlratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshime t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

{H Urdh&r blerja;
4.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste & paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&né me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit

Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit té furnizimeve nga ana fetér duhet t& cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t&
dérgohen me postd, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thot€ kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet té kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi dubet t'i
marré {8 giitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo
vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj’, "vértetojs", "miratoj” ose"vendosé "do té
shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet

t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e furnizimeve ‘

PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratd" do & thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t&
furnizimeve , si¢ 8shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t&
gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Furnizimet ” do t& thoté furnizimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Furnizimeve né
pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Furnizimeve

1.3 “Ofrues i Furnizimeve ” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar
né formularin e kontratés, qé 8shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé té



marréveshjes, dhe qé& pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e
kontratés.

1.4 “Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Furnizimeve ose nga Nén-kontraktuesi
si té punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t€ thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale

té& pagueshme pér ofrimin e Furnizimeve .

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre,
duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t&€ cilin ¢do pjesé e
Shérbimeve do té sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t¢ Furnizimeve éshté nénkontraktuar nga

Ofruesi i Furnizimeve ,
1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Furnizimeve , si¢ mund t& jeté rasti, dhe

“Palét” nénkupton té dy prej tyre.
1.8 "Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g8 blen Furnizimet , sig specifikohet né Konlratg.
1.9 “KPK"” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara né
kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar
né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes ¢ cilés Ofruesi i
Furnizimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto
raste:

a) kur ka ngarkes¢ pér pagesé, né favor té bankieréve & Ofruesit {8 Furnizimeve t& shumave gé

duhet t& paguhen ose q& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose
b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t& Furnizimeve siguruesve &€ Ofruesit t& Furnizimeve
pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané
shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.
3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Ofruesin e Furnizimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér
pjesén qé nuk éshité bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen
pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose

institucion tjetér financiar.
Nenid Nén-kontraktimi

41 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i
Furnizimeve ia beson realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té trets.

4.2 Ofruesi i Furnizimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues.
Elementet e kontratés qé do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues.



Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Furnizimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité
pune nga marija e njoftimit, duke i pavaqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Ofruesi i Furnizimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe t& agjentdve ose & punésuarve, né té njgjtén ményré si po t€ ishin akie, gabime ose
neglizhencé e Ofruesit t& Furnizimeve agjentéve t& tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i
nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Ofruesin e Furnizimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Detyrimet

5.1 Ofruesi i Furnizimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e
Republikés s& Kosovés.

5.2 Ofruesi i Furnizimeve , Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana,
tarifa dhe detyrime té tjera q¢ mund té vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e t& cilave mendohet té
keté qené e pérfshiré né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i Furnizimeve

6.1 Ofruesi i Furnizimeve duhet té filloj¢ Furnizimeve sa mé shpejt qé éshté e arsyeshme e mundur
pas marrjes s& urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Furnizimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té specifikuar né
Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Furnizimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e
caktuar, ai do & jetd pérgjegjés pér t8 paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do
té jeté data e pérfundimit te t¢ gjitha aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

7.1 Ofruesi i Furnizimeve mund & kérkojd zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i
kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& p&mbushur detyrimet e tij sipas
kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vones# mund t& ndodhé, Ofruesi i Furnizimeve do &
njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejié dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe
ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njdjta piké né
kohé t& siguroj# Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté n& ményré qé t&¢ mund t& shqyrtohet
kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t&
njoftimit me shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund &
arsyetohet, ose né ményré pros Furnizimeve pektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e
Shérbimeve qé ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé
shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet
tiera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin t¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet € dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet,
trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashine e paparashikuar qé éshté pértej
kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.



8.3. Pala e ndikuar nga nj& ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér té
ménjanuar paaftésing e njé pale té tillé qé t&¢ pé&rmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé
minimale,

8.4. Ofruesi i Furnizimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa
e tij né realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje
t& forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢
vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lioj fjetér i
déshtimit pér té kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra pals konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t&
ndikojé né realizimin e obligimeve ¢ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna
detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg
nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Furnizimeve do t& vazhdojé
Vi realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha
mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t€ mos e
pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Furnizimeve nuk do t& zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése
udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri § Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i japé Ofruesit t& Farnizimeve 14 dité¢ paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Furnizimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyesh&m t& paralajmérimit
té dhéné nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér
té realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin
e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;
(b) Ofruesi i Furnizimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t¢
dhéna nga autoriteti kontraktues;
(c} Ofruesi i Furnizimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;
(d) Ofruesi i Furnizimeve falimenton ose ésht¢ duke u mbyllur; punét e tij jané duke u
administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté
analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né
rregulloret nacionale;
njé gjykimi qé ka fuginé e res judicata;
(f) Ofruesi i Furnizimeve éshté shpallur fajtor pér sjellie t& réndé té keqge jo profesionale té
déshmuar me gfarédo mjeti t€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;
(g) Ofruesi i Furnizimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;
(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né& personalitetin ligjor, natyrén ose
kontrollin e Ofruesit t& Furnizimeve, pérvec nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e
kontratés;
(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;
() Ofruesi i Furnizimeve nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé ¢
jep garanciné apo sigurimin mé té hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &hté né
gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.
9.2 Ndérpretja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive fera t& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Furnizimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té
nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né emér t& Ofruesit t& Furnizimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé
Ofruesin e Furnizimeve ¢ t& ndérmarré hapa t&8 menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e
Furnizimeve né ményré & shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jet¢ e mundur dhe né prani té
Ofruesit t& Furnizimeve ose té pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta
pérgalisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i



paguhen Ofruesit t8 Furnizimeve dhe parave qé i ka borxh Ofruesi i Furnizimeve Autoritetit
kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

derisa té jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & keté t&€ drejté t& marré nga
Ofruesi i Furnizimeve koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e Furnizimeve ose do & paguajé
shumén gé duhet t'i paguhet Ofruesit té Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i
Furnizimeve humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Furnizimeve

10.1 Ofruesi i Furnizimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta nd8rpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;
a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Furnizimeve shumat qé duhet té paguhen né ndonjé certifikaté
t& léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;
b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose
c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Furnizimeve &shté i paafté t€ kryej njé pjesé
materiale t& Furnizimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.
10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé
Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Furnizimeve,
10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Ofruesin e Furnizimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t¢
Furnizimeve,
Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t8 kryejé Furnizimeve sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti
Kontra Furnizimeve ktues. Kur Ofrues i Furnizimeve Kkonsideron se kérkesa e njé urdhri
administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh
pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

11.3 Ofruesi i Furnizimeve duhet t'i respektojé dhe t€ veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve
né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t¢ aférmit e tyre, dhe punétorét
vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Furnizimeve do & trajtojé té gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje
me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa té jeté e nevojshme
pér qéllimet e ekzekutimit t& kontratés, té& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa
pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i Furnizimeve &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave,
té gjithé personat ose korporatat e tilla do t& jené sé bashku dhe vegmas té detyruar pér té
pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér 8 vepruar né emér té tij pér
qéllimet e késaj kontrate do té keté autoritetin pér té lidhur konsorciumin. Pérbétja e grupit nuk do
t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t¢ Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Furnizimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér té
kryer funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé té njé
kérkese me shkrim dhe té arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé njé zévendésim nése
vleréson se njé anétar i stafit éshté i paefekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés,
Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t€ personelit kryesor t& propozuar vetém nése
kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané té barabarta ose mé té miré se ato t&
identifikuara,



Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& Furnizimeve menjéheré me ndonjé informacion
dhe / ose dokumente né dispozicion & saj, t& cilat mund & jené relevante pér zbatimin e kontratés.
Dokumente t& tilla duhet 6 kthehen Autoritetit Kontraktues ng fund t& periudhés sé zbatimit té
detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé té jet¢ e mundur me ofruesin e
Furnizimeve pér & siguruar informacion qé ky i fundit mund t& kérkojé né ményré t¢ arsyeshme pér
t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do té jeté
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé Furnizimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do
hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i Furnizimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gfitha
sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do € keté t& drejté, pér
secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i
marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité 8 vlerés sé Furnizimeve té pa kryera deri né
njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e
likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Furnizimeve. Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Furnizimeve,

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& Furnizimeve
né térési, démet e likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do t& logariten né bazé & vlerés totale t&
porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén té kérkojé s& paku 10 % (& vlerés sé porosise ai
mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Furnizimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Antoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Furnizimeve nuk do té keté¢ t& drejté pér

kompensim; dhe
- & hyjé n& njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s&€ mbetur t& Furnizimeve.
Ofruesi i s Furnizimeve nuk do t& paguhet pér kété pjesé t&é kontratés. Ofruesi i Furnizimeve
gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij.

b. Ne rast se Auforiteti Kontrakfues ka prokuruar vefem ne ewmer te vete Autoritetil, me disa operatore
ekonomik:

- te konfiskejé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Furnizimeve nuk do t& keté (& drejté pér
kompensim. Ofruesi i Furnizimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike

kornizé,

¢. Ne rast se Auloriteti Konivakfnes ka prokuruar ne emer te disn Autoritefeve tjera Kontrakiuese, me nje
operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderen, dhe né kété rast
Ofruesi i Furnizimeve nuk do té keté & drejté pér kompensim. Ofruesi i furnizimeve gjithashtu



do té jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij;
dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t&€ keqe t& Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur qe té konfiskoj njé pjesé
proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performancés dhe
dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Konfrakines ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operalore ekonomik:

- te njoftoj] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t& Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe & konfiskoj njé pjesé
proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performancés dhe
dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né két& rast Ofruesi i Furnizimeve nuk do € keté t& drejté pér
kompensim: Ofruesi i Furnizimeve gjithashtu do & jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike
kornizé,

Nenil4  Siguria e Ekzekutimit

14,1 Ofruesi i funizimeve do & jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim ¢ ploté dhe té mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do té
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
¢farédo humbjeje q8 &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore
nga ana e Ofruesit & Shérbimeve.

14.2 Garancioni do té vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t&é Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do € jeté né formatin e dhéné né Pjesén 1V t& késaj kontrate,
Nenil5 Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i furnizimeve

15.1 Ofruesi i Furnizimeve do t& marr dhe do & ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin
dhe ruajng, me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues,
sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i furnizimeve , me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi i till8 éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do té béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se [éshuar nga Ofruesi i
furnizimeve do t& bghen né llogaring bankare t& dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj
kontrate qé e plotéson Ofruesi i Furnizimeve. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare,

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén
kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t&
jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé¢ nuk do t& jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Furnizimeve qé kérkesa
pér pagesé nuk mund té plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar
dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jetg legjitim.



Né rastin e fundit mund té béhet nj¢ inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera.
Ofruesi i furnizimeve do t& japé sqarime, modifikime apo informata té Hera brenda 15 ditésh pas
kéérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé
e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i furnizimeve mundet q&,
brenda dy muajsh pas pagesés s8 vonuaz, t& kérkojeé interesin pér pagesé t& vonuar me normé 1€ re-
zbritje qé zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar
afati i fundit, plus shtaté piké té pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén
qé kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit t¢ pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (périshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin
t¢ drejté Ofruesit t& Furnizimev qé, ose t& mos e realizoj¢ kontratén, ose ta ndérpresé até, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve t& jera kontraktuese, dhe
njé autoriteti koniraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢
Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund té informojé APP-ja pér shkelje té tilla. APP-ja mund té ndalojé
autoritetin kontraktues nga pérdorimi { ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé t&
nxjerra nga APP,

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 18 jené si né
KVK. Autoriteti kontraktues do t¢ kontrolicjé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér
¢do defekt qé &shié gjetur. Kontrolli i tillé nuk do té ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve.
Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné
dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté nj& defekt. Periudha
garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t&
kontratés. Perindha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér 1jé defekt &shté dhéng, ofruesi i furnizimeve duhet t& pérmirésoj defektin e
njoftuar brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i furnizimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin
e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit,
ofruesi i furnizimeve do té paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé¢ Ekzekutimi qé
Hogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1  Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté
si¢ éshté cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  Né rastet kar ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démfuar do té keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés,

19.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) déme té pérgjithshme; ose

b} déme & likuidueshme,



19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né
kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& funizimeve , nga
depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet i b&né té gjitha pérpjeke pér t& zgidhur né ményré migésore t& gjitha
mosmarréveshjet q¢ mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojné njéra fjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje qé& ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t¢ dobishme, palét do té
takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do
té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené té lira t&
vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tietrén.,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té
pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja
brenda 30 ditéish pas fillimit & procedurés s¢ pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né
fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje
t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a} vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i funizimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij
dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e Hj dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha
shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire
por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose
keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga
prezantimet e Ofruesit te funizimeve , pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre funizimeve
nga ofruesi i funizimeve apo shirytézimi i tyre nga apo né emér té Autoritetit Kontraktues apo
pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i funizimeve né lidhje me kryerjen e
funizimeve shkel & drejtat e pronésisé intelektuale té asaj pale t8 treté,

PIESA Il E KONTRATES KUSHTET E VECANTA
KVIK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré & ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.
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. Koniratés

Pérshkrimi i nenit

Nit.
Neni

Ligji i zbatoeshém dhe
gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishting,

Gjuha

2.2

Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha shqipe

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

123

Autoriteti kontraktues merté pér obligim qé kontraktuesit t'i siguroj kushte pér keyerjen e
furnizimeve &

FURNIZIM ME MATERIAL HIGJENIK - PER NEVOJAT E INSTITUCIONEVE
KOMUNALE -DSHPE,DKRS , ARSIMIT DHE SHENDETESISE. '

Programi i realizimit —
Plant 1 Menaxhimit té
kontrates.

124

Menaxheri e Kontraktuesit  dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin ¢ Menaxhimit
té kontratés koform Nenit 81 & Ligjit Nr. 04/L-042 brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit ¢
kontratés. Keyetari i komunés, Autorizohet né bazé t&€ Nenit 81 ¢ Ligjit Nr. 04/L-042 t€ caktoj
me njé¢ vendim, Menaxherin e Projektit nga DSHPE,DKRS , ARSIMIT DHE
SHENDETESISE. DSHPE,DKRS , ARSIMIT DHE SHENDETESISE.

DSHPE,DKRS , ARSIMIT DHE SHENDETESISE,

dhe komisionin apo otganin pér pranim té furnizimeve me njé Vendim tjetér.

Programi i azhuruar
dhe pagesat

12.5

Periudha pér Programin e azhuruar té shérbimeve do t€ jeté deri mé 16.04.2023

Pagesat kiyhen ashtu si raporton Menaxheri i projektit dhe Organi mbikqyrés, pér shérbimet e
kryera konform paramasés dhe parallogarisé)), , situacionet pér furnizimeve e kryera (konform
paramasés dhe parallogarisé), faturat, raportet ¢ nénshkruara prej Menaxherit dhe Organit
mbikqyrés.

Obligimet e
kontraktuesit

12.6

Kontraktuesi do t’ trajiojé té gjitha dokumentet dhie informatat e marra lidhur me kontratén si
ptivate dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimit €
kontratés, Ai nuk do t&¢ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me
shkeim nga Autoriteti kontraktues. Nése shfaget ndonjé mosmarréveshje lidhur me nevojén pér
publikim ose shpalosje pér qéllime t€é kontratés, vendimi i Autoritetit kontraktues do t€ jeté
final T gjitha furnizimet duhet i kryej konform standardeve pér FURNIZIM ME
MATERIAL HIGJENIK — PER NEVOJAT E INSTITUCIONEVE KOMUNALE -
DSHPE,DKRS , ARSIMIT DHE SHENDETESISE dhe ¢mimotrés si dhe obligimet tjera
qé jan® specifikuar né dosje té tendetit,

Siguria e ekzekutimit

141

Shuna ¢ sigurise se ekzekutimit &shté 10 % e shumés vietore dhe do té jeté valid deri me 37
muaj. Siguria e ekzekutimit duhet € ofrohet nga OE né ditén e hyrjes né fuqi sé kontratés.

Kontraktuesi duhet te pérfundoj furnizimit sipas dates se parapare ne nenin paraprak ne afat deri s
dhe te dorézoj raportin pérfundimtar te furnizimeve té kryera né fund té

cdo muaji ku duhet te pérmbahen te gjitha detajet pér furnizimet e kryera. Pagese do te

kete vetem per furnizimet e kryera, ashtu si raportojné, komisionet, organet mbikqyrése

dhe Drejtoria DSHPE,DKRS , ARSIMIT DHE SHENDETESISE pér konform standardeve
pér

furnizim dhe paramasés (gmimorés) si dhe obligimet tjera q¢ jané specifikuar

né dosje té tenderit,

Signrimi qé¢ do @

151

Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do € jené:

11



metret nga ofimesi §
shérbimit

a) Mjetet mototike té Palés sé Treté: sipas ligjeve né fuqi

b) Pérgjegjisia e pales sé treté sipas ligjeve né fuqi
) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve sipas ligjeve né fuqi
d) Pérgjegjésia profesionale sipas ligjeve né fuqi

Humbje ose démtim t€ pronés dhe pajisjeve sipas ligjeve né fuqi

Pagesat

15.2

Pér 1 marré pagesat, Kontmktuesl duhet ti pércjellé Autoritetit té pérmendur né paragrafin 26.1
mé lart:

a) Konteaktuesi obligohet é pér shérbimet e keyera né muajin e kaluar, Faturén ta dorézoj
nga data 01 deri 05 e muajit né vazhdim ose né momentin e kryejtje sé furnizimet.

b) Pagesa duhet t&é keyhet mundésisht menjéheré, nése jo atéherg jo mé voné se tridhjeté
dité pas dorfzimit dhe pranimit € [aturés.

Kualiteti 1 Shérbimeve

171

Furnizimet duhet té kryhen Konform standardeve t& kérkuard né dosje té tenderit. Neése
furnizimet jané té dobéta dhe pas térheqjes sé vérejtjes ato pérseti jané (€ tilla, atéherg fillohet me
uljen e pagesave mujore dhe nése prapé vazhdohet atéheré kontrata njéanshém ndérpritet.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha furnizimet jané 0.25 % pér dité, Shuma maksimale e démeve t&
likuiduara pér té gjitha farnizimet &shté 10 % e Cmimit final t&¢ Kontratés. Me propozimin e
Menaxherit té Projektit dhe aprovimin e Autoriznesit Operatori Ekonomik futet né penale nése
ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim té ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshté fut né penale
atcheré Menaxheri duhet t& jap njé atsyetim pér mos futje né penale.

Monitorimi

19.1

Menaxheri 1 projektit obligohet qé monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas here ta
kryej konform neneve 2 kontratés dhe ligieve né fugi dhe duhet t8 bindet se kontrata
implementohet ashtu edhe si éshté hartuarPoshtu merré pérsipér sé bashku me Avokatin
komunal té perbqllet edhe me pengesat eventuale dhe mbroj jtjen e kontratés dhe interesave té
Komunés para institucioneve tjera.

Parapagimi

20.1

Shuma e pampagmﬁt (avans}: 0

Mbajtja e Parasé

211

Shuma e parave t& mbajtura éshté: 0 %

Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

21.2

Pérgindja qé do té zbatohet pér vierén e shérbimeve qé nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson
koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e funizimeve , éshté plus 10 % e
vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né vlerén e pérgjithshme té kontratés, Poashtu
nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéherd Menaxheri jep urdhér pér
pagesé pér té gjitha furnizimet e kryera dhe t& papaguara.

Zgjidhja migésore e
mosmariréveshjeve

213

Késhilli i pavarur ndérmjetésues ose Dhoma e avokatéve ose t€ ngjajshém

Zgjidhja c
mosmatréveshjeve me
proceduré gjyqésore

221

a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve € cilat mund ¢ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
dhe se nuk &shté ¢ mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do té dorézohet [gjykatén
kompetentc] né pajtim me ligjin né Kosové, Ose b) Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat
mund t€ lindin gjaté ckzckutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté ¢ mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do 1€ dorézohet né arbitrazh & né pajtim me rregullat e arbitrazhit (rregullat e
Dhomés Ndétkombérare t& Tregtisé, Komisioni i Kombeve & Bashkuara mbi Ligjin e Tregtis¢

12




Ndérkombétare, apo procedura t€ tjera té arbitrazhit té njohura ndérkombétarisht).

Mbikéqyrja 22.2

Mbikqyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé né vlerésimin e ofertave.

Shérbime shtesé 22.3

Do té ecet me proceduré pér sherbime shtesé nése paraprakisht metret autorizimi nga Mbikqyrési
dhe ZICA-ja.

Pagesat 2

Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé té domosdoshme pér pagesé tek
Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér furnizimet e kryera do té caktohet nga
Menaxheri i Projektit apo Orpani mbikqyrés.

225

Dotézimi i
dokumentave

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet té bindet se ju kané ofruar té gjitha dokumentet
sit Plani i menaxhimit t& kontratés, , aktvendimet, procesverbalet, rapottet, situacionet pér
furnizimet e kryera, faturat, shkresatetj. .

22.6

Arkimi i dokumentave

Zyrtari pér pagesé dhe arkivim t€ léndéve, obligohet qé t¢ gjitha dokumetat rreth pagesave duke
pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérbletjes, ti arkivoj dhe i ruaj.
Poashtu obligohet qé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té
interesuara tju ofroj sa heré qé ata kané nevojé.

Hyrja né fuqi 22T

Kontrata hyné né fuqi menjchere pas nenshkrimit si dité zyrtare do te konsiderohet dita kur
Menaxheti jep urdher per fillimin e funizimeve . Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale. Vendimi
mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet té hartohet menjéheré pas nénshkrimit
té kontratés por asesi pas fillimit té funizimeve .

Kontrata hyné fuqi me daté: 16.04. 2020 dhe zgjaté deri mé 16.04, 2023 apo

36 MUA]

Késaj kontrate i bashkangjitet:

a. Oferta financiare e Tenderuesit (¢mimorja)

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Emuri: BLERIM NIKA EMRI: MILOT IBERHYSA]J
Pozita: ZrP Pozita: DREJTOR
Nénshkrimi: Nénshkrimi: / f/// - /

K [t
Data: Data: V/ add 15,04,2020
Vula: Vula:

13




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER DREJTORIN E ARSIMIT KERKESAT E STIKOGLLAVE PER FURNIZIMI ME ARTIKUJ HICHENIK PIRTRI VITE
Craimi plr
Nr. Artlkujt EmlrtimUspec Aldmet N)tsin matlse: Bnaln c":;"l’?" TVSIL njesl me
' FYSI: Yottt
Gloker prpuge me 10.00
Gjoker metallk 100 cmt mul
e miuf glatesta fije, me bisht (€ gJatd mpa
1{160 em, me bisht & me Hit, g copl 570 847 1.53
aluminl 140 cm T elifals s
glaté ngs alumlal Iarte
146 cm §70000
Gloker papuqe me 2.50
materinl pambuky [GJoker papuge me materisl
21100 % me blshi (2 jpamboke me bisht td g|ats  {copk 112 0.3
ginif nga drurl 75 |standard
oy 113 3,232.50
Gloker me shpuzd 1.60
e bisht t& drarit Gloker me shpuzE siandard® [copl 2420 0.85 6,15 241000
Karrock pdr pastrim: 100
Karrock ptr Kapacitett 24 litra, modell o2
4 1
pasirim kove, plastike ¢ fort?, me cop? 1.69 0.31
funksi
unkslon shirydh¥s/ngjerhje " 30,00
. Mbush#s pdr Air Wick-aroma 1.50
Alr Wick-sroma '
p¥r aparat. Njtsla /Paketimf jcopd 117 .13
nibushis
250m} - 619 1,018.50
Air Wick- i
Kormp!:! (IAT::I Alr Wick-aromn t£ ndryshme 280
6l e pIr zyre, kemplel me aparal, jeopd 12 0.8
mbushes) N)tsla/Paketimi 250 ml - 179250
Brushe pr WC me | Brusha pfr WC me mbajtls 0.55
mbajtes plastike  [plastie., copt a2 047 0.08 237.60
Brusha p2r Xhama, bruska 0.60
B[Brush2 pfr Xhama {speciale per pasirimin e copd 503 0.51 2.0%
thamave 50 em, 30180
Deodorent pEr fontann ¢ WC 1.50
Deodorant ptr , parandalon shlalkEn e
? tontantn e WC gllqerds, siguron arom¥ (¥ copt 127 023
K 1645 2467.50
COaGTFET PEF UTIaRT, Veproa 1.50
kund&r erds -me arom?2 (8
Deod . kénd#shme, | tretéshém nd
10 u;: orant pEr ujE - lshon sgjentet e copé 127 023
w pastrimit ¢do heed kur
pirderdt, urinari dhe .
e bl ki 1557 1.335.50
Deterglent pkr larjen e 050
1 D";'g""' P robave,paketimi 3kg Thast 076 oM
froba (kualitativ dhe | atealuar). 100 20.00
1.00
Detergfent p2r makink pr Pako 0.85 o015
12{Detergfent pir enk larjen ¢ entve{ Kryp) 1,5 ] " 2000
Deziufektuss pa Deainlektues pér Toalete dhe 109
12 "]“"d:”np * " 1Banjo, Gell 750 m1 ( Domestos|cop? 5£20 0.85 0.15
Toalete dhe Banjo }ose ehuivalent 5,120.00
. 200
Dorkza leteks jo sterile. Njsix
14]Dor&za 17100 aketim 1.69 0.3f
réa tpaketim] 14100 copt. pakes - 73000
0.35
Dorézs pkr pastrim - plastike,
psoortea BIRIAle ©ig rasha , @ mbrojura wga ~frate 1281 030] 0.5
frasha ujt, madhdsia: t€ medha . 4835
En# laboratorike. Eprovett 0.01
16{Epruvelt PYC 300 gr. nga PVC pEr marvjen jcopl 0.01 0.60/
e mosirave {8 wyhaimit. 153 153
Fehlstd FehIsE dore ¢ Thjesh(¥ - me 0.50
fpff e doree e kasbte, me blshd (Egfatt |copd 760 0.42 0.08
e e 00
: . 0.40
paffspliBdoree gy yavbte, me bisht t2 copt 03| 006
ih]“hte shkurifr 540, 21600
Fuhisk dore € (hjeshi¥ - me 0.20
pg| Fells® ¢ thjeshiz [l plsie me i et st ot 003
doreeplasilids ., @ o 104.20
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Frhis? ¢ thjeshiz
dore e plastikts

Eshise dore ¢ thjeahie « me
Aje plastike me bishe ¢k glare
140 em

copE

990'

o.e4l

0.11

0.78

74250

Fshis® me Jopats

Fahis® plastike me lopaig dhe
bisht 100 em plastike komplet

copl

428

1.06

0.19

118

535.00

Fshist e thjesha

Fahisk ¢ thjesht pr pasteimlin
¢ pluburave

copk

458

0.42

0.08

0.50

12750

Gota plastike 1/100

Gota (8 plastikls pdr uje,

Freskues a)d

Komplet

1203

0.17

0.03

0.20

240.60

Paketiml 100 cop® komplet,
TTCSRCY AU Y

1 TITE )T,
PEr bapdsirs t2 odryshme per
pun dhe Jet¥, ryre, dhoma,
toalete , salls pune &}, filla

copi

1324

0.59

0.1t

0.7

925.80

25

Gorryes gome

Glrryes gome pr dysheme 50
et GErryes e bisht 140 cm
nga drurd,

copd

816

0.68

812

0.50

660.80

26

Kove plasiike

Kovlt e plastikes, 10-15 ltErsh

cop?

918

034

0.06

0.40

362.20

F1)

KovE p¥r gjoker

KovE me shirydhdse pir
gloker me bisht me fife.
halerine 20-25 bt

copt

798

0.81

0,14

095

75525

8

Lecka

Eecka nga lekura e kuabitetit
i larit

cop¥

1230

1.06

0,19

1.25

1.537.50

29

LeckE pEr
pastrimin e
monkinrit (X P

Leck® p¥r pastrimin e
monlloréve {8 Kompjutertve

copt

1028

0.17

£.03

0.20

205.60

30

Lettr
peshgir/roline

Leter - peshqir roline, per
duar, p¥r apsrat standard
100% celuloz® {sipss

copl

1645

0.35

0.15

1.00

164500

31jLetlr kuzhine

Letdr kuzhine - ¢ trashé na
roite, pErafirsisht 30cm e
plérd, Nits

31

Letdr Tualet] 8+2

Komplet

iun

6.51

0.09

0.60

1279.20

)]
LetEr Tusleti nk vollne; Leitr
ciltaore, ¢ but# dy shtresore,
nglyre ¢ bardhe,

3

Cad

Let#r Toaleti 1611

Komptet

3227

0,12

0.56

2,581,60

Let¥r Toaleti ne roltne: Letgr
cliEsore, ¢ bute me dy
shiresore ,ug)yre e bardhe,
Njtslafpaketimi (16X1)

Komplet

1432

LO2

0.i8

120

1,718.40

3

o

Lettr Tunteti 24x]

Let#r Tualeli ne rollne; Leter
cll&sore, e bute me dy
shiresore, ngjyre ¢ bardhe.
Njtsla/paketiml (2451)

Komplet

1492

153

027

LS80

2,685.60

3

N

Letér pEr duar

LelEr p¥r doar— Z-palosje~
LetEr e bardha. NJ¥ fije - letPr
1¥ cilEsis® s& larts, Rreth, 220-
250 flet® pIr paket®

copd

1769

0.42

0.08

0.50

884.50

k|

fad

LopatB evoghle
Plastikis

Lopat¥ e vog?i e plastikes

capé

644

0.04

0.01

0.05

32.20

3

-l

Shpuza t& clitsiss
se lari®

Shpuza per pastrim (8 drrasts
s¥ zez¥ Dim 6220212 cm

cop¥

3300

0.17

0.03

0.20

38

Pastrues kvem pir
sipBrfage

Pastrues krem plr slp¥rfage -
krem | Engat, limon dhe
amonk.Banjo, kuzhlne, nl
sipEcfage 18 geramikds,
pliake. Ph rate 10 - 12,Eco
non-foxic. Largnes | pliqerds,
Pastron sip¥rfaget pa
gErvishije. Nj&sla/paketimi
1000 m}

cop¥

2842

0.68

0.80

2,273.60

k)

ol

Pastrues per
mobilje

Pastrues p¥r mobitfe - Nuk
pluburizohet n# afrin e
ambientll; pErmir&on
clilsin® ¢ ajril (2 brendshim
{IAQ). Jo-toluil. Jo-I,

rrezikshim, Surfactants
blodegradable. Nuk pfrmban
Fosfor, Pastron

cop¥

4,24

0.76

5.00

50.00




Pastrues plr gelik - Pastron:
¢celikun, kromin, uikelin, dhe |
shktgen ate, Heq® njollat ¢

0,50

40]Pastrues plrgellke |ujit vga siptefagle. Shkaita  |copd 41 0,42 0.08
Ph 8,00:9,00. [ gatsh¥m plr’
perdorim, Njtsle/paketlmi me
pompt S00mL 126,50
Pastraes pfr pasirimine 0.90
sipErfageve nga druri -
Pastrues ptr Resgees | men|thersh¥m nd
astrimin e sip¥eisqet e drurit, PEr i
i fip!r]‘nqeve ngn  |veprusrnf parket me llak dhe copt 364 0.7 0.1
druri pa lake Jo-gErryes. Ale sromé
18 mir8, Furntzim n2 paketim
pre) | bidr, ) 32760
Preparal plir larfen e 0,10
a :;5;:’;::'::]“] dyshemes® me makin®- copt 0.08 6.0
makink pllakave t% granitlt -
{(koneentrat g8 fretdt me ufl 4k 4200
Politurd per pastrimin ¢ 0.20
43| Poltiur® inoxlt, spre] 1 litérsh copl 529 0.17 0,03 105.80
Sapun arematik | [Sapun i aromatik | ngert® p¥r 020
W nteptrduar o, REAE T L cope 835 017 0.03 6700
Sapan sromatlk!  [Sapun { aromstik § ngurt® p2r 0.50
4 ngurlf pér WC WC, AlrWlck ose ek\gllvnlest. copt 1378 0.42 0.08 £89.00
Sprej kund?r insekteve, pEr 0,90
46(Sprej antidnsekte |cHminim 18 Insekteve -bocd  Jcop? (! 076 0.14
40 m) 648.90
Spre] plr Xhamall 0.30
specializunr, pEr pasldiminee
47[Spre] ptr Xhama thamave, spre) me pompt 750 copt 3isd 0.8 042
ml PATEN
Shampon pEr end - standard, 0,60
a8[Shampon pér ent ;’;‘,,fi';?ﬁ:’:ﬁ:‘::‘;;:ﬁ’:‘; o cop? 250 0.51 0.09 ,
Niesia /Paketim] 1000 m] 15000
0.70
Shampon pEr drifare - Antl-
plubur dhe anthvila. Kundér
pikave te shiut dhe njoilave,
Shampon pér auk I¢ gjurm¥, PEr pErdorim
49 dritare ok tE gjitha shamat e fashtme {copd 3450 0.59 0,51
dhe t& brendshme, pasqyra,
tavollng, televizor, elranet
kompjuterike, ¢fj, Pa
winoniak. Shhkalla PR 6,5 - 2,5.
2,433.00
Shampon pr dysheme fresh- 0.90
standard pEr pliaka dhe
Shampon per qeramika, Shialla Ph 10 - 12
50 dysheme Eeo Jo-toksike, Largues | copl 4368 0.76 014
gtiqerds, Pastron sip¥riage!
pa girvishjle. NjEsiaipaketim)
1000 mL 353120
51{Shampon pér duar ?::hm,l::: ff:n?::;;;?jn capt 4035 0.76 0.14 030 S350
SEATTON e RIAKETT Per 001 )
larje {8 tepih¥ve - Koncentrat
Shampon pEr per pastrimin e ¥ gjitha
S2maklns plr larfe t¥ [Hojeve tE tepihEve dhe copt 266 0.01 0.00
tepihEve tapicerive, Pér{shin ONTin e
ri« {ehnologfint e
malfaliiilt dn plull X 2,66
Sbpuza me 2 and, (njfra e 0.01
83iShpura but® kurse (Jelrs ¢ veazhdft  [copt 1862 0.01 0.00
dimensbonel 155105). 18.62
Shportd pér Shport? pir mbeturing, ¢ 1.60
M mbeturing plastikis me kapak 10-15 L copé 1153 136 0.1 185440
ss|Shportt plr Zyre Shperl¥ ptr mbeturina, e copt 810 051 009 0,60

plastikds pa kapak §01,

486.00




BllllU'Eﬁ pﬁll TETETOHTUILE .00
s6|shieojct f":’fr:”';““';‘::'m‘;";“ﬁ“" copt 187 085 018
: gome 182,00
Troficksa 2 kustitell (€ lart? 0.60
21771 0.5 A
57 Trotleksn {13) mlcrofiber orfglioal Kompleil 71 1 0.09
1,662.60
0.01 '
83| Teln pEr End Tela prenl, copl 431 0.01 6,00 o
Thas# PVC ptr mbeturios 6,59
antibakterial 35 Nitdsh me
‘Thast PYC 64/50 |agjyrd t8 zez&, | ptnshtalshim
1] 855 0.4} 0.08,
5 cm, 1110 pEr vendoajen n¥ shport? Komple !
§4x50cm, NJils / Paketlmi
110 927.50
Thask PYC p¥r mhefuring 0,50
sof [hast FVCSD  fuutibakderial 60 Mirshme  [Kompted 2185 042] 008
r ngfyrd te zez?, 109250
Thas? PVC pér mbeturing 0.69
satibakterizl 120 HiEnh me
Thas? PYC 110270 {ngfyrE I8 z¢z28 | pErshlatshim
61 tm, 1710 par vendosfen nk shporid Komplett 3068 0.t 0.9
£10570cm, Njkaks / Paketiml
140, 1,839.00
Zbardhues | 1Eogt (varakin) 0,40
62
Zbardhues 1000 ml opd 2145 0.34 0.06 £98.00
1.00
63[Acid -OHIS Ackd -OHIS copl 2676 0.85 015
267600
1,00
64| Vim plubér VYim pluhdr copl 1199 0.85 0.15
1,299,00
Vim § 1Eag#t-CIF 1.60
65 Vim | #ng#-CIF (krem 13 1622 0.85 6,15
(krem) § (krem) e 1022.00
0,01
ol COULES PET FROBA |y s per rrobs orsell i 90 0.01 0.00
ornekl 290
0.1
61 Test plreat Teat p&r eal 400 gr. copt 6.0l 0.00
i) 0.724
0.50
68 Test pEr duar biser |'Test per doar biser 500gr copd 470 042 0.08 ®
235,
0.50
&9iParfum ptrzyre  |Parfum per zyre 300ml cop? Lt 042 0.08 s
197.00
0.50
70| Cethsa tE forla Cetka ¥ forla copl 310 0.42 0.08 155
.00
Deiergjent per 4.00
71imakine Petrgient Finlsh 1/500 capl 85 339 061
enelaresed kokeea) 340,00
Paltoma (2 I2ng¥la pEr zyre 1.0
12{Palloma (2 1Engis fresh 1180 copl komplet 100 L5} 0.27 1.440.00
73{Peshldta per duar [PENKPR plr tharlea e duzrve 700 0.42 0.08 0.50
103 pamhi TR ase— B000
Gloker gome :J:t!t-iﬂ cm nga druri 1.50
74 ' copd 140 1.27 0.23
erigjinsl dlmenxioi:d:-g;lllislfgje 21000
75 TOTALI ME TVSH 79,392.76

Paramasa per Material higjenik QPS(Qendra ptr Puné Sociale)

Cenimi per
Artiiujt | Emsctmyspecinkimet | Njeslamatése | Sasla "“"u“;',f" TviH | njésime
TVSH
Gjokes me fiju 12 Gjoker me Bja (¥ gjata balerind,
it e biski te glutd §feont » o0 002 0.15




Brushd pir Xhama

Drutha pir pastrimia ¢ Khamare
20 e gieeleis

capl

20

LA

6.0

0.15

Brush? ple WG

Brunh? plt WC me mbajilae
plastike

10

03¢

005

0.35

Bruaha it buts

Brugha 12 buta me bisht bivhd
120 cm

copt

10

21

0.04

0.3

Deodorant pdt
forstanen ¢ WC

Deadoreni pir fontanene WG,
parandslon shkatlen ¢ ghigen,
siguron arom? 2 freskdt,

copk

[

0.68

o1

0.9

Dezinkkiues ple
‘Toslete dhe Banjo

Deainfoktuea pir Toslete dhe
Banjo, Gell 730 oue thuivslent

copl

0.23

180

Doreza 17100

Doraa ketek jo stesite. Njtula
/pakerimi 1*100 copk.

paketien

046

300

Doreza higjenike 2
trasha

Dordea phe pantrim - plaatike, te
trachs , te mbrojtura nga ujf,
Madhitsia: te mesme .

Peit

0.2§

005

0.39

Frhist ¢ thjeahi? dore
¢ plastikds

Pehisd dote e thjedhi® « me fije
plastike me blahl @ glad

capl

042

0.08

050

Prhisd me Lopatd

Pahisd plastike me Lopatd
plistike evogil

copd

0.81

0.44

095

Pije bulering

Fije balerine

Kempleti

0.53

0.10

085

Beplues Ajrl

Preshoses Aromatik 18 Ajriy, pFe
hapsina 1 ndryshme gt pund
dbe jest, Zyee, dhomy, toakete ,
satta punc etf, Fitila 280 nil

copd

30

042

0.08

050

Gleryes

GEreyes gome plr dysheme.
Giryes me blsht 3540 cm,

cop

042

008

0.50

Kafe p?r gioker

Fole me shirydhEse pde gloker
me fij¢-balerne

copt

0.68

012

0.80

Lecks

Lecks nga kum e kuatitetit 1
fartd

copd

045

015

100

Lecke p¥e prasrimin
« Monitorit (! PC

Leck plrpantrimine
Monitorgvt (f Kampjuteréve

topd

e

0.8

002

0.10

Latdr peshqiz/roline

Let2r - peabqir rollne, p2r duas,
pir sparat viandsrd 100%
celuloze (ripas aparaieve) .
Nijtaia /Paketim 1 Cope

copt

20

0.42

0.08

0.50

Letdr kuzhing

LatEe kurhine - & trashe nt
rollog, ptrafirtisht Jem & gieee,
Wijtsis/paketimi (2x1)

Fompleti

0.34

0.05

0.40

Letde Tualeti 342

LeaZr Tunleti ne rollwe: Letkr
ciftsore, ¢ bute me dy shtresore,
ngiyre ¢ bardhe, Njtsis/paketimi
(8+2)

Kempleti

200,

0.85

0.15

100

Letdr pdr duns

Letzr pir dur — Z-palosje - Latdr
¢ bardhe, Nt Gje - fetir 12
cileitd o forte. Rreth, 220-250
etk plr paketd, Dizajeusr g2 1T
pErputhet me bombolk me yrime,

copt

068

0.12

0.80

Pastrucs krem pir
sipErfaqe

Pasteues kreen ple siptriige -
krem i nget, imon dhe
amoni.Banjo, kuzhine, pe
vipZrieqe te geramikls, pllaka.
Ph rate 19 - 13.8¢o nosn-joxie.
Larguer i gélgeres, Pestron
riphefiqet pa glrvichte.
Nijdsia/paketimi 1000 mi

100

038

0.97

0.45

Pastruen ple mobille

Pagtruee ple mobiliz - Nuk
pluburizaket nk sjrin ¢ ambientit;
pErmirEson cilisind e ajrit e
breadahEm (1AQ). Jo-tokeil, Jo-L
rrexikahio. Sufactants
blodegradable. Nuk ptreaban
Foilor, Pasten

copd

0.76

0.50

Sapun sromatik
ngurté pir Duae

Sepun § aromatik [ ngund ple
Duest,

copd

017

0.03

0.20

Sapun 1 langét

Sapun i langdt 303 ml copi

047

008

055




Spref kundis ineeltere, plr
Sprej anti-losekts  [eliminiin te fasckteve boce 40 feopt 16, o2
m! 0.4 023
Sprej ple Xhama i gpecializuar,
Spre] phr Xhams pleputrimin ¢ abamave, spre]  [eop! 150 042
sie pampt 780 mi 0.08 050
Skampon pie enc - standard, me
phmbajtie mesaaisth 0% 0 0.68
Shampanptreet |y, fmine phetkure, Njtala copt
/ Baketimi 1000 ml 0.12 0.80
Shampon plr dytheme «
standard pir pilaka dhe
Shampon pir qeramiks, Shkalls Ph 10+ £2. Eco 250 042
dysheme jo-tokaike, Largues i ghigeren. cop?
Pastron ipirfaget pa glradhte,
sl keti 5
Nptsla/paketimi 1000 ml 008 050
Shumpon plr duar fg;;:cn pirduar me eromé copd 50 047 0.08 653
Shpon? plr Shport® ply mberaring, ¢
mbenaring plastikts me kapak o451 P » 121 .13 150
Trollekaa @ kualitetit 13 land
Troliekaa (1x3) microfiber origiinal eomiet 10 0.4z 0.08 050
; Thas2 PYC pht mibeturing
Thasé P
Thest PYCEDKIE ;uibakierial 0 litarh me ngiyre [kuroe 10 023
te zexe, Njtsia/pakedmi /10 0.05 030
Thast PYC plr mbeturina
c entibakterial 120 lidnh me
‘::‘:;7:? 4020 ngiyre te zexe i pihutshim plr [komlet 400; 0.38
! vendosjen of shportg 110x70m,
Nitsia / Paketimi /10,
et / Baketimi i/ 007 045
Zbardhuen i laget (varakin) 1000
Zbardhues oo copd 100 0.34 008 040
Acid Acid copé 100 034 0.06 040
Yim pluher Yim pluher copd 49 0.42 0.08 0.50
Vim I lenget- (krem) [Vim I leaget- (krem) cop? 3 042 ™ 050
Teat per duar biser  [Test per dusr biser $00ps copl 1 042 0.08 050
Parfum peezyre Parfum pee 2yre Mml copd 60 0.68 012 .80
Cethea t€ Faria Cetka ¢k foria copE 5 042 008 0.50
YOTALI ME TV3H: 1,558.25

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER ARTIKU) HIGJIE

e

—

Brush¥ pir Xbams

Brusha pIr Xhama,
brusha speciale plr
pastrimin ¢ shamave.

copl [

>

Bruth¥ per guck £ WC-5t, me
mba]lése

Brush? ptr guck t8
WC-s#, me mbajilse

0,50

.00

3| etha tE buls

Cetha me flje 2 bula,
plr pastrim 12
veturave

0.80

14.40

4} Celles (2 forta

Celka me flje (€
forta, me bisht c2
glat¥, pir pasivim (¥
sip¥rlaqeve (€
adryshme

topl it

150

30.00

o

Deodorant p¥r fontanen e WC

Deodorant pir
fonlgnen € WC,
parandalon shkallen
¢ gtlqeres, siguron
arom¥ 12 freaket

ropk 36

0.50

18.00

sl

Delergleate pIr yroba

Deferglent p2r
pastrimi e rrobave
ptr zjarriikds me
pakellm J kg
(kasikiatly dhe |

klesfuar)

{has K|

1.80

142.80]




Dexdnfekives pir
Dezlnfeklues plr Toalete dhe Tostele dhe Banjo,  fcopl {8 0.90 43,10

Banjo Gell 180 ml,

Dor¥ra dateks sterls,
8{Doriza 11100 Njtsls fpakeitml pako 30 300 90,00
1°100 copl,

Dordzr pirpasirim -
plastike, tf drasha, (2
mbre]iura nga uji,

MadhEsla: {e mesme.

91 Doreza higjlentke t¥ trashe palt 2 0,60 14,40

Freskoes Aromadik 8
AJrit, pir hapalon 42
ndryshme ptr pund,

Zyre, dhoms, toslele, copt 30 040 71.00
salta pune etf, Fitita
158 ml

—
<5

Freskaes Ajri

Fahist pEr pasirimin copt 6 0.80 4.80
e pluhurave

—
—

Fshis® e thjeshtd

Fshis? dore ¢ thjesht®
- me flje plastike me feop¥ 6 0.70 4.20
bisht {2 glaté

FFahist e thjeshtE dore ¢
plastikis

—
a

Fshisé ptasiike me
Fshis¥ me Lopalé Lopat® plasike copd & 1,40 340
evogtl

—
w

GErryes gome plr
dysheme. GErryes me

biskt, par targtmin & [P 12 080 9.60
ujlt

HiGerryes

KovE me shirydhEse

. pEr xhoker me hisht ;
151Kov# pEr xhoker me fije balerine 20. copl

25 s

Kové e pleatikis,

16]KovE plastike Kapacitet 10-£51 cop 6 1.50 9.00

Fechn ngs hura ¢
17{Lecke kualltedlt (¥ fartE copt 24 0.80 19.20

Leck® per pasirimin
13 ::d‘; psr ];l:,:;imln ¢ ¢ MonlforEve 1€ copt 10 020 2.00
oultorit ¢ Kompjulerfve

lel!r kuzhine - ¢
trashe ne rotlae,
19} Lettr kuzhlae pEralirsisht 3em e jpake 34 0.50 18.00

gjere.
Njtala/paketimi (2xt)

Letr Fualeti ne
rollne: Letfr clitsore,
e bute me dy

20 LetZr Tuslell 24x) shircsore, ngjyre e  jpehko k1] 1.40 %0.00
bardhe,
Njtsia/pakettml
(2431}

Pasirues krem plr
sIpEriage - krem |
fenget, Himon dhe
amen), Banjo,
kuzhin®, n¥ siptringe
18 qeramlkés, pllakas,
21 {Pasirues krem pir slp¥rfeqe {Phrate 10~ 12, Eco jeopt 30 050 15.00
nott-toule, Largues §
gElqeres. Pastron
sipfriaget pa
LErvishije,
Nitsia/paketimi 1000
ml




~
-

sipErisqeve nge dreard

Pastrues pEr pasicimin ¢

Pastrues pir
{pastrimin e
sipEriageve nga drurd
- Reagues |
meniEhershn nd
sipdrlagel ¢ druardl,
Pér @ vepruar nd
parkel nie dhe pa
Tk, Jo-g@rryes, ble
sromit tmbrd,
Furnirim af paketbm
preji | IREL

copd

H

030

13.9¢

e
A

Shampao pér Bok

Shanipo pir flok,
460mi

copd

4

0.80

163.20

oo
'y

Shampon plr duar

Shampon plr duay

ml.

Tresh, me aromi 1000 cop?

0.55

41.25

25(Shampon plr dysheme

Shampan pir
dytheine - slandard
P plzks dhe
qeramiks, Shkalla Ph
19 §1, Eeo jo-

gllgeres, Pastron
sipbrfaget pa
gErvishie
NjEsla/paketim| (060
mlL

tokolhe. Largues | {eopd

b3

1).50

26]Sbpartk pEr mbeluring

Shport? pir

plasilkfy me 1018 1.

mbelurias, ¢ cop?

I{Shpuzd

Shpuza me dy {2)
an¥, {n]fra and ¢ huik

e dimensione
15x10x5)

kurs {jelra e vrazhdiEjcopt

90

0.04

3.60

[

8iSpre] pir Xbama

Spre) ptr Xhama §
specialirear, p¥r

1pre] me pompd 750
ml

pasirimis ¢ thamave, [cop?

1

1100

9| Tela pEr ent

Tels pir pasirimin ¢
endve

copd

30

0.08

o

0} Frollekss

TroHeksa 13 kealitetit
(el (Ead)
microfiber origfoal

komplet

30

0.60

18.00

3

1Vim pluhér

Vim plohlr ptr
pasirim i
vipdrlaqeve té
ndryshme

0.50)

300

3

LR

Xher papuge me maaterial
2ipambubu 100 % me bisht €&

Xboker papuge me

me bishi 8 glate

materisf pambuku  |copl

£.70

[
L

blsht {¥ giate

Xhoker me flje tF giats, me

Xhoker me fifa {¢

IALIL

plain, me bisht fe copf

0.65

[Xhoker me shpuid _feopd

4 Xboker me shpuzk

STOTALEMETYSH -

DRLSTORLA PER KULTURE, RINI DHE $PORT GLLOGOC

FARAMASA DHE PARAMLOGARIA PER PADIEKTH: FURNITIMI ME AATIKI HIGIENIX

Sas {rdwidfme | Tetalif Me
N, ARTIRUJT Njasla ’ THRH) TYEH}
A
f ’G,Jo :'rémﬂa'u 1E pfats, me blsht Copt " 548 140
Gleker prpuqt me malerial .
pamboke 160% me bisht 1€ piis__1-0F 4 L1 i
${Gjoker me ahpusi Cept £0 170 18260
l!Bnulu pEr WC zze mba)tla plamike [Copd &4 038 ines




Bezinfokives pir Tuzlete dhe Basnjs

G T8l (demtsing) e Unpd b (1] 2748
Hast,

Fahlad dare o 10]eckt)
Fakicd dase & 3h]eshid
Fabisd o BhIeabid dase o plitikis
Fobleh & thinadid davs ¢ plattihdy
#[bist w0t bepars
1 EFakEs ¢ ihasked
Freokoes 81l
Kurd piestive
Ko # 2ds glakes

4
7
i
f

-~

-

-
b

y 7




PARAMASA

Furnizim me material shpenzues higjenlk per Institucionet Shendetsore

bute me dy shiresore , ngjyre e bardhe,

Njésia/paketimi (842)

. . s cer s Njesia i Cmimi TVSH Cmé,i'?i pr Totali
Artikujt Emértimi/specifikimet matése Sasia pée njési n'ir;sl;e otali
Gioker me fijaté  [Gjoker me fija (€ gjata baleriné, me bisht {copé 100 0.93 0.17 1.10 110.00
plata te piaté
Karrocé pér pastrm |Karrocé pér pastim;Kapasiteti 24 L copé 5 4.66 0.84 5.50 27.50
.modeli njé kove plastike e forté ,;me
funkston shteydhés/ngjeshje
Brushé pér Xhama |Brusha pér pastimin e xhamave 20 cm  Jcopé 10 0.42 0.08 0.50 5.00
gierésia
Brushé pér WC Brushé pér WC me mbajtése plastike  fcopé 10 0.42 .08 0.50 5.00
Brusha t€ buta Brusha (& buta me bisht -bishti 120 em  [copé 5 0.42 0.08 0.50 2.50
Deodorant pér Deodorant pér fontanen e WC, copé 25 0.42 0.08 0.50 12.50
fontanen e WC parandalon shkallen e gélgers, siguton
aromé té fresket.
Detergjent pér lagjen {Detergjent pér larjen e rrobave paketimi |copé n 2.54 0.46 3,00 603.00
e rrgbave 3 kg (kualitativ dhe I atestuar)
Dezinfektues pér  jDezinfektues pér T'oalete dhe Banjo, Gell jcopi 900 0.76 0.14 0.50 810.60
Toualete dhe Banjo {750 ml { Domestos ) ose ekuivalent.
Doreza 1/100 Doréza leteks jo sterile, Njésia /paketimi |paketim 10 2.54 0.46 3.00 30.00
1*100 copé.
Doreza higjenike t¢ {Doréza pér pastdm - plastike, te trasha, |Palé 30 0.51 0.09 0.60 18.00
trasha te mbrojtura nga ujf, Madhésia: te mesme
Fshisé e thjesht? Fshisé dore e thjeshté - me fije plastike  [copé 12 0.59 0.11 0.70 8.40
dore e plastikés me bisht & gjaté
Fshisé me Lopaté  |Fshisé plastike me Lopaté plastike evogél |copé 6 1.19 .21 1.40 8.40
Freskues Ajn Freskues Aromatik t& Ajdt, pér hapsira té jcopé 15 0.68 0.12 0.80 12.00
ndsryshme pér puné dhe jetg, Zyre,
dhoma, toalete , salla pune ey. Fitila 250
ml .
Gérryes Gérryes gome pér dysheme, Gérryes me  |oopé 10 0.68 .12 0.80 8.00
bisht 35-40 cm.
Kofe pér gjoket Kofe me shtrydhése pér gjoker me fije-  Jcope 15 0.81 0.14 0.95 14.25
balerine
Lecka Lecka nga lekura e kualitetit t€ larté copé 20 0.68 0.12 0.80 16,00
Lecke pér pastamin |Lecké pér pastrimin e Monitoséve & capé 30 0.17 0.03 0.20 6.00
¢ Monitorit £ PC  |Kompjuteréve
Leiér peshqir/rollne [Letér - peshqir rollne, pér duat, pér copé 1000 0.68 0.12 0.80 800.60
aparat standard 100% celuloze (sipas
apatateve) . Niésia /Paketimi 1 Cope
Letér kuzhine Letér kuzhine - e trashe ne rollne, Kompleti | 1000 0.68 0.12 0.80 800.00
peraférsisht 30cm ¢ glere.
Nisia/paketimi (2x1)
Letér Tualet 8+2  |Letér Tualeti ne roline; Letér cilésore, e [Kompleti 700 0.68 0.12




Standard 56-70 1,

muk kundermon, I qendrueshém ndaj
temperaturave t€ ulta dhe té Jarta me
kapak kapaku té ket pregjrhapje nie
mekanizem pedale 1¢ kémbés agjyra e
verdhé shenjé identifikuese; Mbetje
mjekésote (biohazard waste)

Letér pér duar Letér pEr duar — Z-palosje - Letér e copé 150 0.68 012 0.80 120.00
bardhé, Njé fije - letér t& cilésise s forte.
Rreth. 220-250 fleté pétt paketd.
Dizajouar g8 t€ pérputhet me bombolé
me vime,
DPastrues keem pér | Pastrues krem pér sipftfage — keemy i copé 30 0.42 0.08 0.50 15.00
sipérfaqe lénget, limon dhe amoni. Banjo, kuzhine,
ne sipérfage te qeramikés, pllaka, Ph rate
10 - 12.Eco non-toxic. Lasgues §
gélqeres. Pastron sipérfaget pa gérvishte.
Njésia/paketimi 10600 mi
Pastrues pér mobilie {Pastnies pér mobilie - Nuk plehurizohet [copé 10 0.76 0.14 0.90 9.00
n€ ajrin e ambientil; pérmiréson cilésiné ¢
ajrit & brendshém (JAQ). Jo-toksik. Jo-i.
reezikshém. Surfactants biedegradable,
MNuk pérmban Fosfor. Pasuon
Sapun atomatik I [Sapun i aromatik I ngurté pér Duart, copé 543 0.30 0.05 0.35 190.05
ngurté pér Duag
Sapun I langét Sapun i langét 300 ml copé 543 0.42 0.08 0.50 271,50
Sprej anti-insekte  [Sprej kundér insekteve, pir climinim tc  [copé 25 0.76 0.14 0.90 22.50
insekteve ~boce 40 ml
Sprej pér Xhama  {Speej pér Xhama i specializuat, pér copé 150 0.42 0.08 0.50 75.00
pastrimin e xhamave, sprej me pompé
750 mi
Shampon pErené  [Shampon pér ene - standard, me copé 80 0.68 0.12 0.80 64.00
pérmbajtie mesatarisht 20% adetiv, i micé
pér lékure. Njésia /Paketimi 1000 ml
Shampon pér Shampon pér dysheme - standard pér  Jeopé 350 0.47 0.08 0.55 192.50
dysheme pliaka dhe qeramika, Shkalla Ph 10 - 12,
Eco jo-toksike, Largues i gélgeres.
Pastren sipérfaget pa gérvishte.
Nijésia/paketimi 1000 ml
Shampon pér duar  [Shampon pér duar fresh, me atom# 1000 Jcopé 500/ 0.47 0.08 0.55 275.00
ml.
Shponté pér Shporié pér mbetuting, ¢ plastikés me  Jcopi 23 847 153 10.00 230.00
mbeturing kapak 60 L , katrore, me ngjyré (& verdhé
dhe shenjen pér mbetje mjekésore
Shporté pér Shporté pér mbeturina e plastikés me copé 5 1.27 0.23 1,50 7.50
mbetutina kapak 10-15- L
Shpuza Shpuza me dy ané (njéra e buté kurse komplet 19 0.03 0.01 0.04 0.40
tietra ¢ vrazhdét)
Trolleksa Troleksa t¢ kualitetit té larté (1x3) kamlet 40 0.51 0.09 0.60 24.00
microfiber odgjinal
Tela pér end Tela pér ené copé 10 0.03 0.01 0.04 0.40
Konteinjer 180 Material plastik, nuk pikon, sanitar dhe  [copé 20 1017 1.83 12.00 240.00




Tvsh

Keontinjer plastik opt 20 11.86 214 14.00 280,00
18O Standard
Kontinjer me reoté {Vellimi 100 Lymatertali plastiké e 1émuar Ticopé 20 16.10 2.90 19.00 380.00
13O Standard gendmueshém ndaj temperaturave 4 ulta
dhe ¢ lacta , ngjys€ ¢ verdhé, shenja
identifikuese mbetje
mjckésore(bichazard waste)
Kontinjer me reoté  [¥ellin 100 L kapak maieral 1 forié copé 20 16.10 2.90 19.00 380.00
18O Standard
Kontinjer me troté | Vellimi 200 Lymateriali plastiké e ¥muar I|copé 20 4237 7.63 50.00 1,600.00
10 Standard qendrueshém ndaj temperaturave 18 ulta
dhe té larta , npjyré e verdhé, shenja
identifikuese mbetje
mijekésore(biohazard waste)
Qese plastike [Vellimi 506-80 L Material polietilen {  [Komplet 900 0.76 0.14 0.90 810.00
PLA, HDPE, LDPE) tashésia 50-160
mikrona,ngjyré e verdhé shenja
identifikuese:Mbetje mickésore -
biohazard waste, 1/10
Qese plastike Komplet 25 021 0.04 0.25 6.25
Qese pér mbetje Komplet 900 0.34 0.06 0.40 360.00
spitalote
Qese pér mbeturina Kemplet 900 0.42 0.08 0.50 450.00
Selti box VEllimi 5 litea ;material I forté prej copé 3006 0.42 0.08 0.50 1,500.00
kartoni t& dendur ,ngjyré e verdhé shenja
identifikuese mbetje mjckésore
(biohazard watse}
Sefti box Vellimi 10 litra ,material 1 forté prej copé 3000 0.81 0.14 0.95 2,850.00
kartoni t& dendur ,ngjyré e verdhé shenja
identifikuese mbetje mjekésore (biohazrd
waste)
Zbardhues Zbardhues i lénget fvarakin) 1000 ml copé 50 0.34 0.06 0.40 20,00
Acid Acid copé 260 0.34 0.06 040 104.00
Vim pluher Vim pluher copé 0 0.42 0.08 0.50 15.00
Vim J lenget- (krem) {Vim I lenget- (kiem), ose ckuivalent copé 15 0.42 0.08 0.50 37.50
Test per duar biser  [TFest per duar biser 500gs copé 20 0,42 0.68 0.50 10.00
Totali
me 13,796.15




Ne Paramasé paraqesim sasing e pérafért t4 nevojave p&r material higlenik p&r 3 vite

Paramasen hartohet duke u bazuar né:
UA MMPH - nr. 22/2013, pér menaxhimin e mbeturinave medicinale humane dhe veterinare
Ligfin 04/L-060, Menaxhimi | mbeturinave

KOMISIONI: 1
2
3




